
Usnesení z 36. schůze rady města konané dne 23.1.2001 

Rada města Uherské Hradiště 

doporučila ZM  

• schválit Ručitelské prohlášení ve výši 50 mil. Kč bance úvěrující rekonstrukci tepelného hospodářství v 
Uherském Hradišti a pověřila starostu města jeho podpisem 

• schválit další dotace, příspěvky a dary v prvním pololetí 2001 

• aby nemovitosti bytový dům ul. Lechova 727 a bytový dům ul. Mojmírova 721 byly poskytnuty jako 
zástava k zajištění finanční půjčky ze SFŽP ČR 

• uzavření zástavní smlouvy na nemovitosti čp. 727 a 721 k zajištění finanční půjčky 

vzala na vědomí  

• zprávu o činnosti zástupce města ve společnosti CTZ s.r.o. ing. Libora Karáska 

• zprávu o zajištění pohledávky SFŽP ve věci poskytnutí půjčky na akci „Uh. Hradiště – Sady – Kanalizace 
III. a IV. etapa” 

• nové složení rady Základní školy, Uh. Hradiště, Větrná 1063 za zákonné zástupce žáků a pedagogické 
pracovníky 

• návrh osnovy Koncepce dalšího vývoje škol a školských zařízení města Uherské Hradiště na období 2001 – 
2006 

• kontrolu plnění usnesení rady města za 4. čtvrtletí 2000 

schváli la  

• pronájem objektu čp. 130, „Stará radnice” v ulici Prostřední, Uh. Hradiště včetně venkovní zahrádky, bez 
prostor diskotékového klubu panu Radku Komárkovi, a to na dobu určitou tří let 

• změnu svého usnesení č. 545/32 ze dne 31. října 2000 v bodě 3., a to následovně: původní znění: snížení 
částky za pronájem nebyt. prostor v I. NP (pravá část) budovy o celkové výměře 227 m2 v objektu čp. 24, 
ul. Nádražní v Uh. Hradišti firmě RAMEX, s.r.o. v obj. čp. 24, ul. Nádražní, a to na 2000,- Kč/m2/rok, nové 
znění: snížení částky za pronájem nebyt. prostor v I. NP (pravá část) budovy o celkové výměře 227 m2 v 
objektu čp. 24, ul. Nádražní v Uh. Hradišti firmě RAMEX, s.r.o. v obj. čp. 24, ul. Nádražní, a to na 2000,- 
Kč/m2/rok, a to s účinností od 1.7.2000 

• snížení částky nájemného P  H  za pronájem bytu na ul. , Mařatice, a to o 25% 
z ceny nájmu za 3 měsíce z důvodu prováděných oprav 

• změnu smlouvy uzavřené dne 22. 11. 1999 na pronájem nebyt. prostor v obj. čp. 1156, Štěpnice v Uh. 
Hradišti, a to z podnikatelského jména z K  S  na B S  

• pronájem části nebytových prostor „lucerny“ o výměře 2 m2 v objektu čp. 130 Stará radnice, Prostřední 
ulice v Uh. Hradišti společnosti DAT, s.r.o, Uh. Hradiště za účelem umístění 2 antén včetně rádiové 
technologie k realizaci mikrovlnného spoje s tím, že smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 1.1.2001 
do 31.12.2003 a nájemné bude hrazeno protislužbou za službu poskytovanou ve Smlouvě o poskytování 
datových telekomunikačních služeb 

• dotace, příspěvky a dary v prvním pololetí 2001: Petru Holoubkovi – folklórní soubor CIFRA 5,0 tis. Kč, 
Knihovně B.B.Buchlovana 10,0 tis. Kč, ZO 57/10 Českého svazu ochránců přírody „Zelené údolí“ 5,0 tis. Kč, 
Spol. pro ekol. výchovu dětí, mládeže a dospělých 10,0 tis. Kč, Českému svazu včelařů 10,0 tis. Kč, 
občanskému sdružení ADRA 10,0 tis. Kč, Svazu neslyšících a nedoslýchavých ČR 6,0 tis. Kč, Svazu tělesně 
postižených v ČR OV 5,0 tis. Kč, Svazu postižených civil. chorobami 3,0 tis. Kč, Konfederaci politických 
vězňů 5,0 tis. Kč, Sdružení zdravotně postižených v ČR 10,0 tis. Kč, Sdružení zdravotně postižených OV UH 
10,0 tis. Kč, Klubu důchodců 10,0 tis. Kč, Sdružení podané ruce 20,0 tis. Kč, Sjednoc. org. nevidomých a 
slabozrakých (okr. pobočce) 15,0 tis. Kč, Centru služeb pro zdravotně postižené 20,0 tis. Kč, Subbuteo 
clubu TABAR UH 3,0 tis. Kč, Vladimíru Horákovi 10,0 tis. Kč, Horolezeckému klubu 5,0 tis. Kč, TJ Juniorsko-
výchovné společnosti basketbalové UH 13,0 tis. Kč, TJ Sokol Uh.Hradiště 15,0 tis. Kč, Klubu úplně 
fantastické rekreaci (KUFR) 10,0 tis. Kč, Sdružení dětí a mládeže pro volný čas a recesi (DUHA), družině 
Úsvit 3,0 tis. Kč (celkem všem 218,0 tis. Kč) 

• výši úhrady za svoz, třídění a zneškodňování komunálního odpadu pro rok 2001 268,- Kč na osobu a rok a 
výši úhrady 134,- Kč pro studenty po předložení potvrzení denního studia a vzdálenosti fakulty vyšší než 50 
km 

• rekonstrukci hřiště u ZŠ T. G. Masaryka, Uh. Hradiště-Mařatice v maximální hodnotě 794.877,-- Kč 

• Organizační řád Městského úřadu v Uherském Hradišti, kterým se mění a doplňuje Organizační řád 
Městského úřadu v Uherském Hradišti ze dne 14. 11. 2000 

• pronájem bytu v Domě s pečovatelskou službou v Jarošově, Na Návsi č. 114: byt 1 + 0 J  M  

uděli la souhlas  



• stávajícímu nájemci nebytových prostor P  a M  Š  v objektu čp. 122, Mariánské náměstí, o 
výměře 106,70 m2, s podnájmem pro pana M  B  

neschváli la  

• snížení nájemného z nebyt. prostor v objektu čp. 24, ul. Nádražní v Uh. Hradišti M  D  

doporučila ZM ke schválení  

• převod části pozemku p.č. 1377/16 o výměře cca 200 m2 v k.ú. Babice (lok. Uhliska) ing. F  
O  

• převod části pozemku p.č. 1377/16 o výměře cca 220 m2 v k.ú. Babice (lok. Uhliska) Ji  K  

• převod části pozemků p.č. 800/405 a p.č. 800/406 o celkové výměře cca 22 m2 v k.ú. Mařatice s 
břemenem inženýrských sítí ing. K  H  

• nabytí uvedených staveb včetně pozemků od Ředitelství silnic a dálnic ČR formou daru: stavba I/50 
Kunovice – Vésky (předávané stavby: D 181 Protihlukové stěny, D 111 Přeložka silnice I/50 + chodník), 
stavba I/50 Vésky – Veletiny (předávané stavby: D 212 Podchod pro pěší ve Véskách, D 315 Odvodnění 
podchodu ve Véskách, D 436 Přípojka NN k čerpací stanici podchodu, D 454 Osvětlení podchodu ve 
Véskách), stavba I/50 Uherské Hradiště – obchvat II (předávané stavby: SO 105 – cyklistická stezka, SO 
207 – most na komunikaci do LET Kunovice) 

• nabytí pozemků st.p.č. 1537 o výměře 289 m2, st.p.č. 1536/3 o výměře 33 m2, st.p.č 1536/1 o výměře 
158 m2, st.p.č. 1536/5 o výměře 6 m2 za cenu dle znaleckého posudku; ostatní plochu – p.č. 743/7 o 
výměře 57 m2, 743/10 o výměře 40 m2 a část pozemku p.č. 743/9 o výměře cca 50 m2 (jedná se o 
pozemek pod chodníkem), a to od P  F , ; P L , ; P  L , 

; P  J , , P  P , ; P  O , ; 
P  F ,  

• nabytí pozemku p.č. 1448 o výměře 259 m2 v k.ú. Uh. Hradiště zastavěného stavbou komunikace za 
symbolickou částku 1,--Kč/m2 a pozemku p.č. 1446 o výměře 234 m2 v k.ú. Uh. Hradiště, který je 
součástí veřejné zeleně za cenu dle znaleckého posudku, a to od PVT, a.s., Praha 

• úhradu nájemného vlastníkům pozemků nacházejících se pod areálem Autokemp v k.ú. Kunovice, a to 1,--
Kč/m2/rok za nezastavěné pozemky z důvodu ztrátového provozu Autokempu a 10,--Kč/m2/rok za 
pozemky pod domy s tím, že bude nájem hrazen zpětně od data požádání vlastníka pozemku o úhradu 
předmětného nájmu 

• zrušení usnesení MZ č. 84/VIII. ze dne 15. února 2000 v bodě 4. týkajícího se převodu části pozemku p.č. 
196 o výměře cca 600 m2 v k.ú. Míkovice ing. J  H  

• bezúplatné nabytí objektu čp. 77 „klubovna” od Fondu dětí a mládeže, Olomouc 

• nabytí p.č. 1809/23 o výměře 19 m2 a p.č. 20489/21 o výměře 24 m2 v k.ú. Mařatice od Jihomoravských 
vodovodů a kanalizací s.p., Brno, a to za cenu dle znaleckého posudku 

nedoporučila ZM ke schválení  

• převod částí pozemků p.č. 1619/1 a 1613/2 o celkové výměře 832 m2 v k.ú. Jarošov manželům 
D  

schváli la ke zveřejnění  

• zapůjčení pozemků města přímo zastavěných obytnými domy vlastníkům těchto objektů po dobu životnosti 
stavby a za předpokladu zachování dosavadního účelu užívání stavby, příp. zřízení věcného břemene za 
stejných podmínek 

• bezúplatný převod pozemků p.č. 3949 o výměře 79 m2, 3937/2 o výměře 1395 m2, 3948 o výměře 497 
m2, 3936/2 o výměře 855 m2 a 3947 o výměře 138 m2 v k.ú. Kunovice Městu Kunovice 

• pronájem nebyt. prostor ve dvoře obj. čp. 263, M. Malinovského, Uh. Hradiště o celkové výměře 126 m2 
pro účel skladování 

• převod pozemků, případně jejich částí 3015/44, 3015/50, 3015/51, 3015/56, 3015/61, 3015/62, 3015/63, 
3015/69, 3015/64, 3015/71, 3015/72, 3015/73, 3015/74, 3015/75, 3015/85, 3015/57, 3015/59, 
3015/60, 3015/70, 3015/86, 3015/89, 3015/11, 3042/5, 3042/15,3042/12, 3042/11, 3042/1, 3042/10, 
3042/9, o výměře cca 2,6 ha v k.ú. Mařatice firmě PROJEKT-BAU s.r.o., Ostrov 

• pronájem pozemků případně jejich částí 3015/44, 3015/50, 3015/51, 3015/56, 3015/61, 3015/62, 
3015/63, 3015/69, 3015/64, 3015/71, 3015/72, 3015/73, 3015/74, 3015/75, 3015/85, 3015/57, 
3015/59, 3015/60, 3015/70, 3015/86, 3015/89, 3015/11, 3042/5, 3042/15,3042/12, 3042/11, 3042/1, 
3042/10, 3042/9, o výměře cca 2,6 ha v k.ú. Mařatice firmě PROJEKT-BAU s.r.o., Ostrov 

jmenovala  

• do rady Základní školy, Uh. Hradiště, Větrná 1063 tyto zástupce za zřizovatele: Hanu Dvorníkovou, ing. 
Libora Karáska , ing. Radima Šupku 



• komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na akce: „Sportovní a rekreační areál Uh. 
Hradiště-inženýrské sítě – I. etapa“, „Sportovní a rekreační areál Uh. Hradiště – výstavba atletického 
areálu s umělým povrchem – II. etapa“, „Průmyslová zóna Uh. Hradiště – Jaktáře - Inženýrské sítě – I. 
etapa“, „Uherské Hradiště – krytý plavecký bazén – rekonstrukce metodou EPC“ 

• zástupce města do komise pro výběr dodavatele - II. etapa „Teplofikace města Uherské Hradiště" ve 
složení: ing. Ladislav Šupka , ing. Libor Karásek, náhradník: ing. Petr Taťák 

stanovila  

• celkový počet zaměstnanců města zařazených do Městského úřadu na 117 

 




